МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04. 2012  года                                                                        № 31

Д.Вавиловка

О порядке формирования  экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
В соответствии со статьей 12.2 Областного Закона Томской области от 26.08.2002 № 68-ОЗ(ред.от 15.07.2011)  «Об  основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  порядок  формирования  экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.   (Приложение №1)
2.Утвердить порядок деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.  (Приложение №2)

3.Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест,  нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей; (приложение № 3)

4.Представить на очередное заседание Совета Вавиловского сельского поселения представление об определении на территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»  мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                      П.А.Иванов

Приложение №1

 к постановлению Администрации

Вавиловского  сельского поселения

от 12.04.2012  № 31

                                                                     Порядок
формирования  экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

            1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Томской области от 26 августа 2002 года № 68-ОЗ (ред. От 15.07.2011) «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области».

2.  Порядок определяет процедуру формирования экспертной комиссии по оценке предложений  определения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

            3. Экспертная комиссия должна состоять не менее чем из 5 человек. В состав экспертной комиссии могут входить эксперты разных специальностей (в том числе специалисты в области педагогики), имеющие высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет, а также представители органов государственной власти, государственных органов (по согласованию),  органов местного самоуправления, образовательных учреждений, общественных объединений. В состав экспертной комиссии не могут входить лица, имеющие непогашенную судимость, а также лица, заинтересованные в конкретных результатах экспертизы, противоречащей задаче экспертной комиссии. Члены экспертной комиссии принимают участие в её работе на общественных началах.

            4.Состав экспертной комиссии (председатель комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии) утверждается правовым актом исполнительно-распорядительного органа муниципального образования.

             5.Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования  обеспечивает деятельность экспертной комиссии.

 Приложение №2
 к постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

от 12.04.2012  № 31
                                                                     Порядок
деятельности  экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

            1. Настоящий Порядок определяет процесс деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей, их      физическому, интеллектуальному,        психическому, духовному и нравственному    развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение     детей    без    сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Основной задачей экспертной комиссии является оценка предложений об определении мест на территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, нахождение в которых детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

3. Деятельностью комиссии руководит председатель, который несёт ответственность за выполнение возложенных на экспертную комиссию задач. В отсутствие председателя экспертной комиссии его обязанности исполняет секретарь комиссии.

           4. Члены экспертной комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.

            5. Регламент работы экспертной комиссии утверждается председателем экспертной комиссии.

             6. На заседании экспертной комиссии подлежат рассмотрению поступившие к ней предложения об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, нахождение в которых детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, и нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в которых не допускается для подготовки заключения. Заседание экспертной комиссии является открытым.

             7. Экспертная комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного

самоуправления муниципального образования и других организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию экспертной комиссии;

б) привлекать для обсуждения поступивших предложений физических лиц,

либо представителей юридических лиц, не входящих в состав экспертной комиссии;

в) обратиться к главе муниципального образования с предложением о

проведении собрания граждан, опроса граждан по вопросам, поставленным перед экспертной комиссией.

            8. Экспертная комиссия по завершению экспертизы подготавливает заключение, которое должно содержать обоснованные и мотивированные выводы о соответствии (несоответствии) предложенных мест посещения детьми моральным и нравственным нормам в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области в сфере защиты прав и законных интересов ребёнка.
           9. Срок проведения экспертизы не может быть более чем один месяц с даты регистрации поступившего в экспертную комиссию предложения.

          10. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нём принимало участие не менее 2\3 её членов. Члены экспертной комиссии участвуют в заседании без права замены. Заключение экспертной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Председатель экспертной комиссии голосует последним. Члены экспертной комиссии, не согласные с принятым комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить своё особое мнение, которое прилагается к заключению экспертной комиссии. Указанное заключение экспертной комиссии носит рекомендательный характер.

        11. Заключение экспертной комиссии направляется  в представительный  орган  муниципального образования в течении трех дней со дня его утверждения.

        12. Срок хранения экспертных заключений составляет не менее чем пять лет после окончания экспертизы.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

от 12.04.2012   № 31

СОСТАВ

экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,  нахождение в которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1. Председатель комиссии – Иванов Павел Алексеевич

2. Секретарь комиссии – Мищенко Надежда Викторовна

Члены комиссии:

      3. Мищук Людмила Никитовна – директор МКОУ «Вавиловская СОШ»

      4.Чуб Лидия Александровна – заведующая Вавиловским ФАП

      5. Гамиловская Любовь Петровна – депутат